

פרסי ינאי למצוינות בחינוך אקדמי¹

אביגיל ברזילי², הטכניון



אביגיל ברזילי

להרחיב ולהעמיק את המידע המתקבל ממשאל המרצה הטוב (סקר ההוראה). לדירוג המרצה במשאל ניתן משקל משמעותי. עם זאת, דירוג גבוה המזכה את המרצה בתואר מרצה מצטיין, אינו מספיק לזכייה בפרס. כל מועמד יתבקש להכין תלקיט (פורטפוליו) הוראה, אשר מטרתו להציג תיעוד של התפתחותו המקצועית בתחום ההוראה ועדות על טיב ההוראה שלו. התלקיט אמור להדגים מצוינות בחינוך ובהוראה ולכלול: הצהרה בכתב שתציג את פילוסופיית ההוראה של המועמד, תוצאות של "משאל המרצה הטוב", עדות לפיתוח חומרי למידה המשקפים עדכנות בהוראת התחום האקדמי, עדות לשילוב גישות הוראה והערכה המעודדות מעורבות ועניין בלמידה, עדות למחויבות לסטודנטים המתבטאת בהפגנת עניין ותמיכה בתהליכי הלמידה של הסטודנטים, עדות לזמינות ונגישות המועמד לסטודנטים ועדות לרגישות לסטודנטים עם צרכים מיוחדים.

בפנייה לחברי הסגל נכתב כי מטרת הפרס להביא לשיפור האקלים הלימודי והחברתי של הקמפוס, להגביר את מעורבות הקמפוס בחינוך ולהביא לידי ביטוי משמעותי את מחויבות הטכניון למצוינות בחינוך. דברים אלו מצטרפים לדברי התודה של נשיא הטכניון, פרופ' פרץ לביא, לתורם: "עם כניסתי לתפקיד לפני שנה, הבטחתי שאעשה הכול כדי שהסטודנטים יחוו בטכניון כבביתם. תרומתו של משה היא צעד ראשון בכיוון זה".

בוגר הטכניון, מר משה ינאי, תרם 40 מיליון שקלים להענקת פרסים לחברי הסגל האקדמי בטכניון, כאות הוקרה והערכה למרצים המהווים דוגמה אישית בתרומתם המתמשכת להוראה וללמידה ובמאמצייהם לחזק את המעורבות ותחושת השייכות של הסטודנטים לטכניון. הפרסים מוענקים על תרומה משמעותית וייחודית לקידום החינוך האקדמי של סטודנטים ללימודי הסמכה בטכניון.

נוהל פרסי ינאי גובש על ידי הנהלת הטכניון ונציגי ועדת הפרס, והובא לדיון ולאישור בוועדה המרכזת של הסנט. הפרסים, בסכום של \$30,000 כל אחד, יחולקו מדי שנה במשך 20 שנים ל-15-16 חברי סגל, תוך מתן דגש על חברי סגל בדרגות מרצה בכיר ופרופסור חבר. 70% מהפרסים יוענקו לחברי סגל ביחידות האקדמיות ההנדסיות. בחירת המועמדים לפרס תבצע על ידי ועדה משותפת סגל-סטודנטים, הפועלת בכל יחידה אקדמית, ו/או על ידי הוועדה האקדמית של אגודת הסטודנטים בטכניון, ותאושר על ידי ועדה יחידתית שאליה משתייכים המועמדים. שמות המועמדים יוגשו לוועדת הפרס, וזאת תבחר את הזוכים על פי קריטריונים שפורסמו בנוהל הפרס, מתוך כלל המועמדים שאושרו על ידי הוועדות היחידתיות. הפרסים יוענקו בטקס מיוחד, אשר יקבל כיסוי תקשורתי בטכניון ומחוצה לו.

בעיצוב הקריטריונים לקבלת הפרס הושם דגש על שימוש במגוון מקורות, וזאת במגמה

1 דוגמה לשימוש בסקרי ההוראה כחלק משיקולי הענקת פרסי הצטיינות למרצים
2 ד"ר אביגיל ברזילי, ראש המרכז לקידום ההוראה abigailb@tx.technion.ac.il